
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
KSO/689/2022 

 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel 
Kulturní středisko Omega, příspěvková organizace 
Musilova 2a, 614 00 Brno 
IČ 00101524 
DIČ CZ00101524 
zastoupený:  Andreou Novákovou, zástupkyní ředitelky 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. ú. ____________ 
e-mail:   ___________________ 
telefon:  __________ 
 
Zhotovitel 
Martin Nohavica 
Kulrutní 1754, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 03153231 
DIČ:CZ9210026232 
zastoupený:  Martinem Nohavicou  
bankovní spojení: ___________________ 
e-mail:   _____________________ 
telefon:  ________________ 
 
 
 
 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž jevištního osvětlení: 
˗ Pohyblivý washLED RGBW – 6ks  
˗ Ledkový reflektor RGBWA – 5ks 
- Konstrukce k uchycení 
 

 
Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 
Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít v souladu s touto smlouvou a zaplatit za něj cenu 
dohodnutou v čl. III. této smlouvy. 
Místem realizace díla je Kulturní středisko Omega, příspěvková organizace, Musilova 2, 614 00 
Brno. 
 



 

 

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném v cenové nabídce ze dne 03.08.2022, 
činí: 
Cena bez DPH: 292.500,- Kč  
Sazba DPH: 21% 
Výše DPH: 74.324,- Kč 
Cena včetně DPH: 353.925,- Kč  
 
Objednatel poskytne na základě řádně vystavené zálohové faktury zálohu ve výši 50 %, tj. 
176.962,5,- Kč vč. DPH.  

Cena za dílo je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, kterou je 
možné překročit pouze v souladu s touto smlouvou nebo v případě zákonné změny. 

Veškeré návrhy na vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené nabídce včetně 
jejich ocenění musí zhotovitel předem projednat s objednatelem. Teprve po uzavření dodatku 
smlouvy o dílo může zhotovitel realizovat tyto práce a má právo na jejich úhradu. 

Po převzetí díla nebo jeho části objednatelem na základě předávacího protokolu, vystaví 
zhotovitel fakturu se splatností 14 dní. 

Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena 
na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 

Faktura musí obsahovat:  

a) náležitosti dle platných právních předpisů, vč. aktuální sazby DPH 

b) razítko a podpis oprávněné osoby 

Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení ceny za dílo, pokud 
neobsahuje náležitosti dle platných právních předpisů, aktuální sazbu DPH nebo další požadované 
náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

  
 

IV. TERMÍN PRACÍ 

Dodání prací: do 31. 08. 2022 
 
 

V.  ZÁRUČNÍ DOBA NA DÍLO 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a ve všech 
technických normách, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 
smlouvy. Tyto vlastnosti bude mít dílo od předání a převzetí objednatelem po dobu 24 měsíců 
s výjimkou samozhášivosti, kde je záruka při respektování pokynů výrobce neomezená. 
Záruční doba počíná plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly v 
době předání díla objednateli, a dále vady vzniklé na díle kdykoli během sjednané záruční doby 



 

 

ode dne předání díla objednateli. V případě oprávněné reklamace se záruční doba na dílo 
prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění 
reklamované vady zhotovitelem. 

3. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

- započít s odstraňováním oprávněné a ohlášené vady nejpozději do 7 dnů ode dne ohlášení, 
nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak, 

- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného plnění 
zhotovitele. 

4. Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání dopisu nebo e-mailu 
s uplatněnou reklamací objednatelem s tím, že kontakty určené pro reklamaci jsou uvedené 
v čl. I. této smlouvy. 

5. Záruka se nevztahuje na poškození díla vzniklé nesprávnou manipulací objednatele.  

 
 

VI. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat celé dílo ve sjednaném rozsahu a čase 
plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny díla za každý 
započatý den prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této smlouvy. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti 
s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

2. Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé 
škody. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se 
považují zejména: 

- prodlení s dokončením a předáním díla objednateli delší než 2 kalendářní týdny. 
3. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na 

straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od 
smlouvy odstoupit. 

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání. 

5. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení. 

 
 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že 
zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 



 

 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

4. Zhotovitel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení je určeno pro objednatele, druhé vyhotovení pro zhotovitele. 

6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných dodatků 
potvrzených smluvními zástupci obou smluvních stran. 

7. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, že nežádají žádných změn ani doplňků a že tato smlouva vyjadřuje jejich 
skutečnou vůli, což svými vlastnoručními podpisy na této listině stvrzují statutární zástupci 
obou stran. 

 
 
 
V Brně dne 04.08.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

za objednatele 
 

 za zhotovitele 

 
  


